关于申报四川省教育厅2015年科研项目的最后通知

校内各有关单位及广大教师：

经学校审核、筛选后，确定以下申请人正式申报教育厅2015年科研项目（见附表）。现将有关事宜通知如下：

1、申请人在项目管理系统中重新修改申请书，截止于9月26日11:30前完成网上提交（否则视为放弃申报）；截止于10月6日10:00前将系统下载的纸质申请书 排版、打印、装订2套交科研处上报。

2、学科大类、学科门类必须按照系统下拉菜单选择，用汉字准确填写（不能自行填编码）。
3、起始时间：2015.01。
4、学校审核意见不用填写。

5、自然科学经费：重点项目：6万元=2万元（教育厅拨款）+4万元（其他款）；一般项目：3万元=1万元（教育厅拨款）+2万元（其他款）。
6、人文社科经费：重点项目：1.2万元=0.8万元（其他自筹）+0.4万元（教育厅拨款）；一般项目：0.6万元=0.4万元（其他自筹）+0.2万元（教育厅拨款）。

7、网上用户名申报时，请注意部门必须填写正确完整，如有问题，请及时修改，以免影响正式上报。（比如化工院必须填写成化学化工学院）。
联系电话：自然科学2339

人文社科2097

科研处     2014.9.24
附表: 教育厅2015年科研项目申请人一览表
	序号
	项目名称
	二级院系
	项目类别
	负责人

	1
	低渗气藏间歇携液生产井井筒流动规律研究
	石工院
	重点
	王志彬

	2
	基于三维形态表征的页岩储层压裂裂缝导流能力研究
	石工院
	重点
	卢聪

	3
	页岩气藏流固耦合三维空间缝网扩展机理研究
	石工院
	重点
	赵志红

	4
	深层页岩储集物性研究-以川东下志留统龙马溪组页岩为例
	地科院
	重点
	李斌

	5
	新型牙轮钻头破岩机理仿真研究
	机电院
	重点
	胡琴

	6
	基于声发射技术的PDC抗冲击性能参数的研究
	机电院
	重点
	石健

	7
	面向移动机器人的双目视觉技术研究
	机电院
	重点
	万敏

	8
	微波热蒸馏法处理含油钻屑新工艺及工艺关键参数研究
	机电院
	重点
	冯春宇

	9
	丙烯酰胺亚硫酸盐共聚物驱油剂合成及应用基础研究
	化工院
	重点
	苟绍华

	10
	H2S环境下X80管线钢焊接接头腐蚀机理研究
	材料院
	重点
	黄本生

	11
	植物纤维素膜基质凝胶聚合物电解质的开发研究
	材料院
	重点
	黄韵

	12
	铝合金激光-MIG复合焊接头形成机理研究
	材料院
	重点
	张德芬

	13
	Sn-Au-RE高温无铅焊料体系的相平衡研究
	材料院
	重点
	王书亮

	14
	考虑分布式发电（DG）大量接入后的配电网重构研究
	电信院
	重点
	李红伟

	15
	利用排砂管音频信号特征监测气体钻井返出大颗粒岩屑流量的方法研究与实现
	电信院
	重点
	夏文鹤

	16
	基于不确定性理论的油气SCADA安全防御方法研究
	计科院
	重点
	杨力

	17
	基于大石块与桥涵作用模式的泥石流冲击力实验研究
	土建院
	重点
	朱云华

	18
	气开采区地表形变监测研究
	土建院
	重点
	马德英

	19
	中美钢结构规范在基本构件设计方面的比较研究
	土建院
	重点
	蒲万丽

	20
	基于单幅光栅图像和异构体系的高速运动物体实时三维测量理论与算法研究
	土建院
	重点
	秦大辉

	1
	西部地区金融对新能源产业发展作用机制研究
	经济管理学院
	重点
	郭志钢

	2
	基于BP神经网络的公路物流企业安全运输能力研究
	经济管理学院
	重点
	蒲忠

	3
	科技支撑引领我省传统产业转型升级发展的对策研究
	经济管理学院
	重点
	程强

	4
	地方高校服务于区域经济发展的模式研究——以四川省为例
	经济管理学院
	重点
	吕南

	5
	大数据背景下四川省高校科技资源优化配置与共享研究
	经济管理学院
	重点
	唐中林

	6
	我国人口发展监测指标体系构建研究
	法学院
	重点
	周炎炎

	7
	教育生态学视域下的多元化外语实践平台模式研究
	外语学院
	重点
	廖颖

	8
	当代美国东亚裔流散写作研究
	外语学院
	重点
	李渝

	9
	应用健康促进生态学模型干预体质弱势大学生体育锻炼行为实证研究
	体育学院
	重点
	向剑锋

	10
	高校大学生廉洁教育途径的建设与探索
	艺术学院
	重点
	何姗

	1
	高温高压复杂天然气节流工艺参数预测技术研究
	石工院
	一般
	贾文龙

	2
	浙西桐存斑岩钼铜矿花岗岩成因及含矿性研究
	地科院
	一般
	朱玉娣

	3
	泥页岩各向异性对电法测井的影响研究
	地科院
	一般
	吴丰

	4
	页岩气储层微观孔隙结构表征及连续定量评价方法
	地科院
	一般
	王亮

	5
	CNG加气站节能技术研究与现场试验
	机电院
	一般
	张梁

	6
	南海地区深水钻井隔水管强度评价研究
	机电院
	一般
	张智亮

	7
	深海输流柔性立管在大变形下的流致振动特性及其疲劳损伤研究
	机电院
	一般
	常学平

	8
	铝合金环境友好型化学抛光工艺技术研究
	材料院
	一般
	刘丽

	9
	基于流固耦合模型气体钻井钻杆材料冲蚀磨损机理研究
	材料院
	一般
	吕东莉

	10
	自修复固井水泥环裂缝的微胶囊及作用机理研究
	材料院
	一般
	张春梅

	11
	基于微流控芯片的单个ZnO微米球的光催化性能及机理研究
	材料院
	一般
	谢娟

	12
	高性能聚丙烯酰胺的合成设计
	材料院
	一般
	王瑞芳

	13
	降低注入蒸汽地层热损失的硬质聚氨酯泡沫研究
	材料院
	一般
	罗玉梅

	14
	硫化镉量子点-镍/钴复合材料光解硫化氢制氢研究
	材料院
	一般
	于姗

	15
	基于可见性的光线跟踪并行绘制技术研究
	计科院
	一般
	梁晓

	16
	光分组交换中竞争解决技术的研究
	电信院
	一般
	郑勉

	17
	基于前馈-反馈的随机脉宽调制控制算法的研究
	电信院
	一般
	任堰牛

	18
	多载波通信系统峰均功率比最优控制方法研究
	电信院
	一般
	汪敏

	19
	数字图像复原技术研究
	电信院
	一般
	刘西成

	20
	基于超声多普勒流量检测的溢流监测机理研究
	电信院
	一般
	葛亮

	1
	四川省农村新型金融机构风险监管问题研究
	经济管理学院
	一般
	毛文晋

	2
	构建四川省“两化互动”进程中反哺农业机制研究
	经济管理学院
	一般
	王华华

	3
	基于价值链理论的高校价值观教育基地建设“点群链”构建研究
	经济管理学院
	一般
	袁唯人

	4
	四川省理工院校“90后”英语专业学生学习需求研究--以西南石油大学为例
	外语学院
	一般
	钟亮

	5
	莫言小说中的准宗教研究
	外语学院
	一般
	张之帆

	6
	基于需求层次理论的非英语专业学生英语学习动机衰竭的研究
	外语学院
	一般
	王蕾

	7
	利益相关者理论视角下的中美大学治理的比较研究
	外语学院
	一般
	刘平萍

	8
	跨文化视域下高校英语报刊批判性阅读模式研究
	外语学院
	一般
	徐继菊

	9
	地域性景观特色延续与旅游开发适应性的可持续研究
	土建院
	一般
	毛婷

	10
	基于模糊数学模型的高校多维动态教学评价管理体系研究与实践
	教务处
	一般
	夏晓旭

— 2 —
— 3 —